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Dette notat beskriver, hvordan behandling af tilsynssager kan forenkles, så-
ledes at administrationen og politikere sammen får et godt overblik og kan 
fokusere på de forhold, der kræver opmærksomhed.

I dag fremsendes alle tilsynsrapporter løbende til Social- og Sundhedsudval-
get, samtidig med de sendes i høring i relevante råd. Efter høringen fore-
lægges tilsynsrapporterne og evt. tilhørende handleplaner enkeltvis for ud-
valget. 

Følgende tilsyn skal behandles:
Risikobaseret tilsyn. Sundhedsloven. Styrelsen for Patientsikkerhed. Alle til-
bud hvor der udføres sundhedsfaglig virksomhed, f. eks. på botilbud, pleje-
centre, hjemmeplejen, akutfunktioner, træning, tandplejen og misbrugsbe-
handlingstilbud.

Tilsyn på Ældreplejen. Risikobaseret tilsyn. Servicelovens §83-87; Styrelsen 
for Patientsikkerhed. På alle plejecentre, hjemmeplejen og kortidspladser.

Fagligt tilsyn. Ekstern tilsynsvirksomhed (fx BDO). Kommunalt fagligt tilsyn 
på alle plejecentrene, træning og aktivitet, hjemmeplejen, private leveran-
dører og korttidspladser.

Socialfagligt tilsyn. Socialtilsynet godkender og fører det driftsorienterede 
tilsyn for botilbud og misbrugsbehandlingstilbud, i Handicap og Psykiatri.

De forskellige tilsyn, har forskellige karakterskalaer eller scoringer.

Risikobaseret tilsyn Sundhedsloven har skalaen:

0 – Ingen problemer af betydning for patientsikkerheden 
1 – Mindre problemer af betydning for patientsikkerheden
2 – Større problemer af betydning for patientsikkerheden
3 – Kritiske problemer af betydning for patientsikkerheden



Side 2

Tilsyn på Ældreplejen §83-87 har skalaen:

Ingen problemer af betydning for den fornødne kvalitet
Mindre problemer af betydning for den fornødne kvalitet
Større problemer af betydning for den fornødne kvalitet
Kritiske problemer af betydning for den fornødne kvalitet

Fagligt tilsyn har skalaen:

Særdeles tilfredsstillende forhold 
Meget tilfredsstillende forhold 
Tilfredsstillende forhold 
Mindre tilfredsstillende forhold 
Ikke tilfredsstillende forhold 

Socialfagligt tilsyn har skalaen:

Socialtilsynet vurderer kvaliteten hos tilbuddet ud fra en kvalitetsmodel, 
som har følgende skala:
 
5. i meget høj grad opfyldt.
4. i høj grad opfyldt.
3. i middel grad opfyldt.
2. i lav grad opfyldt.
1. i meget lav grad opfyldt.

Fremadrettet behandling af tilsynssager: 
Det foreslås, at alle tilsynsbesøg afholdt i 2019 og fremover behandles på 
følgende måde:
Alle tilsynsrapporter lægges løbende på Ballerup Kommunes hjemmeside 
(lovpligtigt) samt på enhedens egen hjemmeside.
Alle tilsynsrapporter sendes løbende til Social- og Sundhedsudvalget pr. 
mail til orientering. 

Hvis et tilsynsbesøg, har afstedkommet påbud bliver tilsynsrapport og tilhø-
rende handleplan forelagt Social- og Sundhedsudvalget umiddelbart efter 
høring i relevante råd. Derudover forelægges tilsynene når:

 Hvis tilsyn af Styrelsen for Patientsikkerhed resulterer i vurdering ef-
ter skalaen på 2 eller 3.

 Hvis det faglige tilsyn resulterer i vurdering tilfredsstillende, mindre 
tilfredsstillende eller ikke tilfredsstillende. 

 Hvis det Socialfaglige tilsyn resulterer i en kvalitetsbedømmelse på 3 
eller derunder.

 Når der sker ny- eller re-godkendelse af bo- eller dagtilbud i Handi-
cap og Psykiatri, bliver godkendelsesrapporten forelagt Social- og 
Sundhedsudvalget umiddelbart efter høring i relevante råd.
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Hvis der kommer nye tilsyn til, eller hvis der sker ændringer i karakterska-
laerne, vil Social- og Sundhedsudvalget få en orientering om dette, så der 
kan blive taget stilling til, om det har betydning for, hvornår enkeltsager 
skal forelægges

En gang årligt i slutningen af 1. kvartal, efter høring i relevante råd, fore-
lægges en sag for Social- og Sundhedsudvalget, der samler op på alle tilsyn 
i det forgangne år på henholdsvis Pleje, Omsorg og Træningsområdet, og 
en sag, der samler op på alle tilsyn på Handicap- og Psykiatriområdet.  Dis-
se sager vil efter udvalgsbehandling forelægges for Kommunalbestyrelsen.


